

# Østermark Entreprenørforretning A/S

Nybovej 34  
7500 Holstebro

CVR-nr. 24 21 21 73

## Årsrapport for 2020/21

(22. regnskabsår)



**REVISION LIMFJORD**

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 3. december 2021

---

Bent Henriksen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september	19
Noter	20

## **Selskabsoplysninger**

Østermark Entreprenørforretning A/S  
Nybovej 34  
7500 Holstebro

Telefon: 97487146  
E-mail: bent@oestermark.dk  
CVR-nr. 24 21 21 73  
Regnskabsår: 1. oktober 2020 - 30. september 2021  
Hjemsted: Holstebro Kommune

### **Bestyrelse**

John Henriksen, formand  
Jesper Laursen Balle  
Bent Henriksen  
Claus Balleby Møldambjærg  
Henrik Vestergaard Nielsen  
Poul Bech Jakobsen  
Kristian Lundgaard-Karlshøj  
Jeppe Madsen  
Kenneth Bjørnkjær  
Martin Krogsgaard Truelsen

### **Direktion**

Henrik Vestergaard Nielsen, adm. direktør  
Bent Henriksen, økonomidirektør

### **Revision**

REVISION LIMFJORD  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Kirkestræde 9, 2. sal  
7500 Holstebro

### **Pengeinstitut**

Nordea  
Østergade 4-6  
7400 Herning

### **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Østermark Invest ApS, Holstebro.

Koncernrapporten for Østermark Invest ApS, Holstebro. kan rekvireres på følgende adresse:

Østermark Invest ApS  
Nybovej 34  
7500 Holstebro

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	53.979	48.312	39.641	39.822	34.517
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	17.518	11.957	3.842	9.105	5.999
Resultat før finansielle poster	15.961	10.388	2.230	7.664	4.822
Resultat af finansielle poster	-212	-91	-208	-161	187
Årets resultat før skat	15.749	10.297	2.022	7.503	5.009
Årets resultat	12.278	8.031	1.576	5.852	3.905
<b>Balance</b>					
Balancesum	71.009	50.707	39.386	46.786	34.681
Investering i materielle anlægsaktiver	339	202	972	1.055	812
Egenkapital	26.788	22.511	14.480	17.903	16.051
Rentebærende indestående netto	21.357	19.793	4.307	10.899	3.382
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	9.070	3.846	6.052	5.430	-721
- investeringsaktivitet	-449	-202	-925	-1.011	-812
- finansieringsaktivitet	-8.000	0	-5.000	-4.000	-3.000
Årets forskydning i likvider	621	3.644	127	418	-4.533
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	26,2%	23,1%	5,2%	18,8%	13,6%
Soliditetsgrad	37,7%	44,4%	36,8%	38,3%	46,3%
Nettorentebærende indestående/EBITDA	1,2	1,7	1,1	1,2	0,6

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at drive entreprenørvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet anvender produktionskriteriet. Igangværende arbejder måles således til kostpris med tillæg af budgetterede acontoavancer i forhold til færdiggørelsesgraden. Målingen af større igangværende arbejder kan indebære en vis usikkerhed. Værdien af igangværende arbejder skønnes dog at være forsigtigt opgjort.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2020/21 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 12.277.814, og selskabets balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på kr. 26.788.431.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Virksomheden forventer en positiv udvikling i såvel omsætning som i resultat af den primære drift, baseret på den nuværende ordrebeholdning og forventning om at det nuværende investeringsniveau fortsætter. Derfor forventes et resultat før skat på DKK 15 - 17 mio.

#### Driftsmæssige risici

Virksomhedens drift kan være følsom overfor investerings- og byggeaktiviteten. Virksomheden ser dog ikke tegn på faldende aktivitet.

#### Finansielle risici

Virksomheden er finansielt godt rustet, og ser ingen væsentlige risici.

### Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Virksomhedens kernekompetence er entreprenørarbejde, og virksomheden har mere end 20 års erfaring.

Salgs- og projektmedarbejderne besidder stor viden i forbindelse med rådgivning af kunder om entreprenørarbejdets udførelse.

Medarbejderne besidder stor viden til at kunne betjene de mange maskiner i processen til udførelse af de mange forskellige former for entreprenørarbejde.

Medarbejderne deltager løbende i interne og eksterne kurser for at dygtiggøre sig til udviklingen og de mange krav, som hele tiden bliver skærpet.

For at kunne opretholde og videreudvikle vidensniveauet rekrutterer og fastholder virksomheden dygtige og kvalificerede medarbejdere.

### Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Virksomheden fremstår som en miljøbevidst entreprenørvirksomhed og vil tilstræbe at udføre alle indre og ydre aktiviteter under størst mulig hensyntagen til mennesker og miljø. Sikkerhed er af meget høj prioritet, og alle medarbejdere har et personligt ansvar for at sikre sig selv, hinanden og omgivelserne.



## Ledelsesberetning

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden**

Selskabets produkter og arbejdsmetoder forbedres og udvikles løbende. Der udføres ikke egentlig forskning.

### **Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning**

Aktivitetsniveauet er som forventet steget. Forventningen til indtjeningen var i niveauet DKK 10 - 12 mio. før skat.

Indtjeningen har således oversteget forventningen med over 30%. Den forbedrede indtjening kan forklares ved en generel øget aktivitet, specielt inden for hoved- og totalentrepriser.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Nettorentebærende indestående/EBITDA	$\frac{\text{Nettorentebærende indestående}}{\text{EBITDA}}$

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>53.979.106</b>	<b>48.312.215</b>
Personaleomkostninger	1	-36.461.557	-36.355.543
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>17.517.549</b>	<b>11.956.672</b>
Afskrivninger		-1.556.961	-1.568.675
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>15.960.588</b>	<b>10.387.997</b>
Finansielle indtægter	2	197.870	207.774
Finansielle omkostninger		-409.454	-298.584
<b>Resultat før skat</b>		<b>15.749.004</b>	<b>10.297.187</b>
Skat af årets resultat	3	-3.471.190	-2.266.236
<b>Årets resultat</b>		<b>12.277.814</b>	<b>8.030.951</b>
Resultatdisponering	4		

## Balance 30. september 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		0	10.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>10.000</b>
Produktionsanlæg og maskiner		1.164.648	1.460.365
Indretning af lejede lokaler		240.641	59.111
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1.405.289</b>	<b>1.519.476</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.405.289</b>	<b>1.529.476</b>
Færdigvarer og handelsvarer		1.888.613	1.663.542
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.888.613</b>	<b>1.663.542</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.008.820	22.471.939
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	6.061.818	3.868.560
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.461.394	15.518.380
Andre tilgodehavender		6.136.977	1.154.442
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		16.705	66.150
Periodeafgrænsningsposter	8	134.095	159.538
<b>Tilgodehavender</b>		<b>62.819.809</b>	<b>43.239.009</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.895.267</b>	<b>4.274.711</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>69.603.689</b>	<b>49.177.262</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>71.008.978</b>	<b>50.706.738</b>



## Balance 30. september 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		25.788.431	21.510.617
<b>Egenkapital</b>	9	<b>26.788.431</b>	<b>22.510.617</b>
Hensættelse til udskudt skat	10	4.553.806	3.157.376
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>4.553.806</b>	<b>3.157.376</b>
Selskabsskat		2.074.760	2.274.856
Anden gæld		1.704.967	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>3.779.727</b>	<b>2.274.856</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	2.426.626	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.659.656	10.715.383
Forudfakturering igangværende arbejder	7	4.504.172	1.894.972
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		15.178	0
Anden gæld		6.281.382	10.153.534
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>35.887.014</b>	<b>22.763.889</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>39.666.741</b>	<b>25.038.745</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>71.008.978</b>	<b>50.706.738</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	12		
Efterfølgende begivenheder	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Ekstraordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2020	1.000.000	21.510.617	0	22.510.617
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Årets resultat	0	4.277.814	8.000.000	12.277.814
<b>Egenkapital 30. september 2021</b>	<b>1.000.000</b>	<b>25.788.431</b>	<b>0</b>	<b>26.788.431</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Årets resultat		12.277.814	8.030.951
Reguleringer	17	4.256.440	3.073.238
Ændring i driftskapital	18	-4.977.775	-6.317.268
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>11.556.479</b>	<b>4.786.921</b>
Renteindbetalinger og lignende		197.870	207.774
Renteudbetalinger og lignende		-409.457	-298.581
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>11.344.892</b>	<b>4.696.114</b>
Betalt selskabsskat		-2.274.856	-850.082
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>9.070.036</b>	<b>3.846.032</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-449.480	-201.571
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-449.480</b>	<b>-201.571</b>
Betalt udbytte		-8.000.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-8.000.000</b>	<b>0</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>620.556</b>	<b>3.644.461</b>
Likvider 1. oktober 2020		4.274.711	630.250
<b>Likvider 30. september 2021</b>		<b>4.895.267</b>	<b>4.274.711</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		4.895.267	4.274.711
<b>Likvider 30. september 2021</b>		<b>4.895.267</b>	<b>4.274.711</b>

## Noter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	31.802.947	31.733.461
Pensioner	3.912.701	3.946.946
Andre omkostninger til social sikring	745.909	675.136
	<u>36.461.557</u>	<u>36.355.543</u>
Heraf udgør vederlag til bestyrelse:		
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.295.000	1.050.000
	<u>1.295.000</u>	<u>1.050.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>64</u>	<u>67</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	197.870	207.774
	<u>197.870</u>	<u>207.774</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	2.074.760	2.274.856
Årets udskudte skat	1.396.430	-8.620
	<u>3.471.190</u>	<u>2.266.236</u>
<b>4 Resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte	8.000.000	0
Overført resultat	4.277.814	8.030.951
	<u>12.277.814</u>	<u>8.030.951</u>

## Noter

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill kr.
Kostpris 1. oktober 2020	100.000
Kostpris 30. september 2021	100.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	90.000
Årets afskrivninger	10.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	100.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	<b>0</b>

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Indretning af le- jede lokaler kr.
Kostpris 1. oktober 2020	5.577.781	68.963
Tilgang i årets løb	339.179	203.916
Afgang i årets løb	-353.366	0
Kostpris 30. september 2021	5.563.594	272.879
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	4.117.416	9.852
Årets afskrivninger	634.896	22.386
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-353.366	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	4.398.946	32.238
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	<b>1.164.648</b>	<b>240.641</b>

**Noter**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	kr.	kr.
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	234.092.018	157.932.646
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-232.534.372	-155.959.058
	<u><b>1.557.646</b></u>	<u><b>1.973.588</b></u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	6.061.818	3.868.560
Modtagne forudbetalinger under passiver	-4.504.172	-1.894.972
	<u><b>1.557.646</b></u>	<u><b>1.973.588</b></u>

**8 Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende leasing, forsikringspræmier, abonnementer samt vægtafgift.

**9 Egenkapital**

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2020	3.157.376	3.165.996
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	1.396.430	-8.620
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. september 2021</b>	<b>4.553.806</b>	<b>3.157.376</b>
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	0	2.200
Materielle anlægsaktiver	-65.230	-44.816
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.617.772	3.193.131
Periodeafgrænsningsposter	29.501	35.098
Låneomkostninger til fremførsel	-28.237	-28.237
	<b>4.553.806</b>	<b>3.157.376</b>

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

## 11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2020 kr.	Gæld 30. september 2021 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Selskabsskat	2.274.856	2.074.760	0	0
Anden gæld	0	4.131.593	2.426.626	0
	<b>2.274.856</b>	<b>6.206.353</b>	<b>2.426.626</b>	<b>0</b>

## 12 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet anvender produktionskriteriet. Igangværende arbejder måles således til kostpris med tillæg af budgetterede acontoavancer i forhold færdiggørelsesgraden. Målingen af større igangværende arbejder kan indebære en vis usikkerhed. Værdien af igangværende arbejder skønnes dog at være forsigtigt opgjort.

## 13 Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Noter

### 14 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Østermark Invest ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler i driftsmidler. Leasingaftalerne løber indtil 30/6 2026. Leasingydelse i denne periode udgør i alt kr. 804.732.  
Heraf forfalder kr. 281.244 inden for 1 år og kr. 523.488 mellem 1 og 5 år.

Selskabet har indgået en erhvervslejekontrakt med en årlig leje på kr. 667.556 fra den 1/10 2021 til 30/6 2033.

Lejemålet kan af lejer tidligst opsiges den 30/6 2033. Den maksimale forpligtelse udgør kr. 7.843.783. Lejemålet er uopsigeligt fra udlejers side frem til 30/6 2033.

### 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er til sikkerhed for engagement med Nordea Bank A/S afgivet følgende sikkerheder:

Selskabet har udstedt løsreejerpantebrev for i alt nom. kr. 2.000.000 i driftsmidler og goodwill. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af pantet udgør pr. 30/9 2021 kr. 1.164.648.

Til sikkerhed for bankgæld, nom. kr. 8.000.000, som på balancetidspunktet udgør kr. 0, har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg samt igangværende arbejder efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/9 2021 kr. 43.364.540.

Arbejdsгарantier stillet af Tryk Garanti overfor igangværende og afsluttende arbejder udgør pr. 30/9 2021 kr. 54.518.129.

Herudover er der afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution overfor søsterselskabet Østermark Maskiner ApS samt moderselskabet Østermark Invest ApS.



## Noter

### 16 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Østermark Invest ApS, Nybovej 34, 7500 Holstebro er hovedaktionær i virksomheden.

#### Transaktioner

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår. Lempelsesmuligheden i årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 er anvendt.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Østermark Invest ApS, Nybovej 34, 7500 Holstebro

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	kr.	kr.
<b>17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-197.870	-207.774
Finansielle omkostninger	409.454	298.584
Af- og nedskrivninger	573.666	716.192
Skat af årets resultat	3.471.190	2.266.236
	<b><u>4.256.440</u></b>	<b><u>3.073.238</u></b>

Noter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
<b>18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-225.070	-119.887
Ændring i tilgodehavender	-15.449.206	-8.370.917
Ændring i leverandører mv.	10.696.501	2.173.536
	<u>-4.977.775</u>	<u>-6.317.268</u>